[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2020

                                                                            № 317
г.  Кореновск
О распределении средств индивидуальной защиты
(масок лицевых для индивидуального пользования, одноразовых)
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 марта 2020 года № 176 «Об определении дополнительных мер по защите населения от чрезвычайных ситуаций и о выделении средств из краевого бюджета», постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 16 марта 2020 года № 246 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования Кореновский район и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» и протоколом заседания оперативного штаба по предупреждению ввоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Краснодарского края от 26 марта 2020 года № 3, администрация   муниципального   образования   Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
1. Распределить  полученные от министерства гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края движимое имущество (маски лицевые для индивидуального пользования, одноразовые)  (далее — лицевые маски) между городским, сельскими поселениями Кореновского района, организациями и учреждениями, оказывающими социальную, социально-бытовую помощь населению,  обеспечить средствами индивидуальной защиты  (лицевыми масками) сотрудников специальных служб, волонтеров, правоохранительных органов, казачества, членов межведомственного оперативного штаба и иных лиц, участвующих в мероприятиях по предупреждению распространения коронавирусной инфекции.
2. Утвердить перечень поселений Кореновского района. учреждений                    и организаций, участвующих в мероприятиях по предупреждению распространения коронавирусной инфекции, подлежащих обеспечению средствами индивидуальной защиты (лицевыми масками) (Приложение 1).
3. Утвердить форму ведомости выдачи движимого имущества (масок лицевых для индивидуального пользования, одноразовых) (Приложение 2).
2
4.  Отделу по ГО и ЧС, взаимодействию с правоохранительными органами и межнациональным отношениям администрации муниципального образования Кореновский район  (Дымченко):
4.1. Организовать работу по распределению и выдаче лицевых масок                    в соответствии с утвержденным распределением, указанным в приложении 1                        к настоящему постановлению.
4.2. Осуществлять выдачу лицевых согласно ведомости, укзанной в приложении 2 к настоящему постановлению.
4.3. Предоставить ведомость выдачи движимого имущества (масок лицевых для индивидуального пользования, одноразовых) вместе с Актом о списании мягкого и хозяйственного инвентаря в муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район» для отражения                                   в бухгалтерском учете.
5. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район» (Белова) принять настоящее постановление к руководству.
6. Управлению земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район (Наумова) принять настоящее постановление к руководству.
7. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район А.П. Манько.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район

                          И.А. Максименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования  Кореновский район
от 30.03.2020 № 317

ПЕРЕЧЕНЬ
поселений Кореновского района, организаций, учреждений участвующих
 в мероприятиях по предупреждению распространении
коронавирусной инфекции, подлежащих обеспечению средствами индивидуальной защиты (лицевыми масками)
	№
п/п
	Наименование органа местного самоуправления Кореновского района, организации, учреждения

	1
	2

	1
	Кореновское городское поселение муниципального образования Кореновский район

	2
	Братковское сельское поселение
муниципального образования Кореновский район

	3
	Бураковское сельское поселение
муниципального образования Кореновский район

	4
	Дядьковское сельское поселение
муниципального образования Кореновский район

	5
	Журавское сельское поселение
муниципального образования Кореновский район

	6
	Новоберезанское сельское поселение
муниципального образования Кореновский район

	7
	Платнировское сельское поселение
муниципального образования Кореновский район

	8
	Пролетарское сельское поселение
муниципального образования Кореновский район

	9
	Раздольненское сельское поселение
муниципального образования Кореновский район

	10
	Сергиевское сельское поселение
муниципального образования Кореновский район

	11
	ГБУЗ  «Кореновская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края

	12
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора  по Краснодарскому краю в Кореновском,   Динском, Выселковском,
Усть-Лабинском районах

	13
	ОМВД России по Кореновскому району

	14
	МКУ «Молодежный центр»

	15
	ГБУ СО КК «Кореновский КЦСО»

	16
	Кореновское районное Казачье общество

	17
	Члены межведомственного оперативного штаба

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования  Кореновский район
от 30.03.2020 № 317

ФОРМА ВЕДОМОСТИ
ВЕДОМОСТЬ
выдачи движимого имущества
(масок лицевых для индивидуального пользования, одноразовых)
	№
п/п
	Наименование
поселения, организации
	Количество,
штук
	Дата
	Ф.И.О. получателя
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	ИТОГО

Выдано _____________________ на сумму _______________________
                 (количество прописью)                      (прописью)
Дата _________
Выдал
______________________ФИО
              (подпись)
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько